
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие институтов гражданского общества, 

повышение эффективности местного 

самоуправления и реализации молодежной 

политики"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Порядка разработки, формирования      

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов       

от 30.09.2022 № 1963/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                               

в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, 

повышение эффективности местного самоуправления и реализации 

молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2206/11-02 (с изменениями                 

от 31.12.2019 № 2953/11-02, от 04.02.2020 № 0111/11-02, от 31.03.2020          

№ 0431/11-02, от 19.06.2020 № 0695/11-04, от 30.06.2020 № 0761/11-04,         

от 25.08.2020 № 1034/11-02, от 05.10.2020 № 1410/11-02, от 03.02.2021              

№ 0163/11-02, от 19.04.2021 № 0617/11-02, от 16.08.2021 № 1317/11-02                 

от 07.10.2021 № 1700/11-02, от 13.10.2021 № 1728/11-02, от 21.12.2021                     

№ 2207/11-02,от 10.02.2022 № 0237/11-02, от 11.05.2022 № 0856/11-02,               

от 12.08.2022 № 1532/11-02). 

 



2 
 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме                         

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                 

Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

  Г.И. Артамонов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

институтов гражданского общества, повышение эффективности местного 

самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 07.10.2019 № 2206/11-02 (с изменениями от 31.12.2019 № 2953/11-02, 

от  04.02.2020   № 0111/11-02,  от   31.03.2020  № 0431/11-02,  от  19.06.2020 

№ 0695/11-04, от 30.06.2020 № 0761/11-04, от 25.08.2020 № 1034/11-02,                    

от 05.10.2020 № 1410/11-02, от 03.02.2021 № 0163/11-02,  от 19.04.2021                 

№ 0617/11-02, от 16.08.2021 № 1317/11-02, от 07.10.2021 № 1700/11-02,                   

от 13.10.2021 № 1728/11-02, от 21.12.2021 № 2207/11-02, от 10.02.2022                      

№ 0237/11-02, от 11.05.2022 № 0856/11-02, от 12.08.2022 № 1532/11-02) 

 (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

бюджета 

Московской 

области   

26 190,59 0,00 5 489, 99 

 

20 700,60 

 

0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

3 139,00 1,00 1 610,00 1 279,00 154,00 95,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

198 189,51 31 652,00 40 702,71 

 

49 374,40 

 

38 230,20 38 230,20 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего в том 

числе по годам: 
227 519,10 31 653,00 47 802,70  71 354,00 38 384,20 38 325,20 

                                                                                                                                  »;                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                    

 

 



 

4 
 

2. в разделе 6 Программы: 

2.1.1. строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1. Количество проектов, реализованных 

на основании заявок жителей 

Московской области в рамках 

применения практик инициативного 

бюджетирования 

отраслевой 

показатель 
штук 0 0 14 9 0 0 

Мероприятие  

07.01 

07.02 

                                                                                                                                                                                     »; 

                                                                                                                                                                                         

3. в разделе 10 Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: « подраздела 10.1 изложить в следующей редакции: 

 

 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов,  

МКУ «ЦОД 

ОМСУ ГО Чехов» 

Всего, 

в том числе 

21 403,8 27 457,2 30 553,8 27 523,8 27 523,8 134 462,4 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

21 403,8 27 457,2 30 553,8 27 523,8 27 523,8 134 462,4 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



 

5 
 

 

4.  в подразделе  10.2.: 

4.1. в строке 1: 

4.1.1. в графе 5 цифры «101 462,0» заменить цифрами «101 142,0»; 

4.1.2. в графе 8 цифры «22 273,8» заменить цифрами «21 953,8»; 

4.2. в строке 1.1 : 

4.2.1. в графе 5 цифры «44 593,8» заменить цифрами «44 573,8»; 

4.2.1. в графе 8 цифры «9 078,1» заменить цифрами «9 058,1»; 

4.3. в строке 1.2: 

4.3.1. в графе 5 цифры «16 664,8» заменить цифрами «16 364,8»; 

4.3.2. в графе 8 цифры «2 796,8» заменить цифрами « 2 496,8»; 

4.4. строку «Всего по подпрограмме «Развитие системы информирования населения о деятельности органов 

местного самоуправления Московской области» изложить в следующей редакции: 

« 

 
Всего по подпрограмме «Развитие системы 

информирования населения о деятельности 

органов местного самоуправления Московской 

области» 
 

 

Итого 134 462,4 21 403,8 

 

27 457,2 30 553,8 27 523,8 27 523,8 

    

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

134 462,4 21 403,8 

 

27 457,2 30 553,8 27 523,8 27 523,8 

Внебюджетные 

источники 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                        ». 

5. в разделе 11 Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы  по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 11.1 изложить в следующей редакции: 



 

6 
 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе 
10 248,2 11 217,6 11 318,5 10 706,4  10 706,4  54 197,1 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

10 248,2 11 217,6 11 318,5 10 706,4  10 706,4  54 197,1 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2.  в подразделе 11.2: 

5.2.1. в строке 1 в графе 5 цифры «54 330,6» заменить цифрами «54 197,1», в графе 8  цифры «11 452,0» заменить 

цифрами «11 318,5»; 

5.2.2. в строке 1.3 в графе 5 цифры «18 471,2» заменить цифрами «18 708,6», в графе 8  цифры «3 782,0» заменить 

цифрами «4 019,4»; 

5.2.3. в строке 1.5 в графе 5 цифры «18 935,0» заменить цифрами «18 564,1», в графе 8 цифры « 3 810,0» заменить 

цифрами «3 439,1»; 

5.2.4. строку «Всего по подпрограмме «Молодежь Подмосковья» изложить в следующей редакции: 

« 
Всего по подпрограмме «Молодежь 

Подмосковья»  

 Итого 54 197,1 10 248,2 11 217,6 11 318,5 10 706,4 10 706,4 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

54 197,1 10 248,2 11 217,6 11 318,5 10 706,4 10 706,4 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

». 

6. в разделе 14 Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы  по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 14.1 изложить в следующей редакции: 

« 

                       
Источники 

финансировани

я 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителя

м бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов, Управление 

образования, 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 

Чехов, Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Всего, 

в том числе 
0,0 7 517,90 28 202,70 0,0 0,0 35 720,60 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 5 489,99 20 700,60 0,0 0,0 26 190,59 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 2 027,91 7 502,10 0,0 0,0 9 530,01 



 

8 
 

Чехов, Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Внебюджетные 

источники 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

                                                                                                                                                                                »; 

 

6.2. раздел  14.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3. Изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Мероприятия 

программы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти

й 

Источники 

финансирован

ия 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 07 

«Реализация практик 

инициативного 

бюджетирования на 

территории муниципальных 

2020-

2024гг. 

Итого 35 720,60 0,0 7 517,90 28 202,70 0,0 0,0 Управление 

территориальн

ой и 

внутренней 

политики 

администрации 

Реализация 

проектов граждан, 

сформированных в 

рамках практик 

инициативного 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

26 190,59 0,0 5 489,99 20 700,60 0,0 0,0 



 

9 
 

образований Московской 

области» 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городского 

округа Чехов 

 

бюджетирования 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 530,01 0,0 2 027,91 7 502,10 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 07.01 

«Реализация проектов 

граждан, сформированных 

в рамках практик 

инициативного 

бюджетирования» 

2020-2024 

гг. 

Итого 7 517,90 0,0 7 517,90 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 489,99 0,0 5 489,99 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 027,91 

 

0,0 2 027,91 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1

. 

Благоустройство 

музыкального зала, а 

именно выполнение работ 

по выравниванию и 

установке потолка с 

2020-2024 

гг. 

Итого: 483,20 0,0 483,20 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

354,67 0,0 354,67 0,0 0,0 0,0 



 

10 
 

установкой потолочных 

карнизов для оконных штор 

и сценической шторы, 

установке светодиодных 

светильников, зачистке, 

шпаклевке и покраски стен, 

замене напольного 

покрытия и межкомнатных 

дверей для 

Муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного 

учреждения детского сада 

№4 общеобразовательного 

вида, городской округ 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

128,53 0,0 128,53 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2

. 

Приобретение шкафа-

холодильника. Ларь 

морозильный, ванна 

моечная, ванна моечная 

двойная, стеллаж 

кухонный, рукомойник, 

плита, стол универсальный, 

мармит, стол охлажденный, 

картофелечистку, шкаф – 

раздевалка, шкаф для 

уборочного инвентаря, 

полка, мясорубка, 

2020-2024 

гг. 

Итого: 700,00 0,0 700,00 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

490,00 0,0 490,00 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

210,00 0,0 210,00 0,0 0,0 0,0 



 

11 
 

кипятильник, шкаф 

жарочно – пекарский для 

муниципального казенного 

учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа – 

интернат VIII вида», 

Московская область, г. 

Чехов, ул. Полиграфистов, 

д.3а и г. Чехов, ул. 

Гагарина, д.27а 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3

. 

Приобретение   

оборудования для   

подготовки и проведения 

соревнований по пожарно-

прикладному спорту, 

спортивному туризму и 

ориентированию для 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

школа № 10», городской 

округ Чехов "Поднебесный 

Гребень" 

2020-2024 

гг. 

Итого: 377,40 0,0 377,40 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

277,01 0,0 277,01 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

100,39 0,0 100,39 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4 Приобретение костюмов 2020-2024 Итого: 278,90 0,0 278,90 0,0 0,0 0,0 Управление 



 

12 
 

. для МБУ культуры 

клубного типа «РУСЬ», 

городской округ Чехов 

 

 

гг. Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

204,71 0,0 204,71 0,0 0,0 0,0 развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

74,19 0,0 74,19 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5

. 

Приобретение мебели, 

костюмов, компьютерной и 

оргтехники для 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры клубного типа 

«Культурно – творческий 

центр «Дружба», городской 

округ Чехов «Сохраняя 

традиции» 

2020-2024 

гг. 
Итого: 278,90 0,0 278,90 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

204,71 

 

0,0 204,71 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

74,19 0,0 74,19 0,0 0,0 0,0 



 

13 
 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.6

. 

Приобретение и установка 

сценического занавеса   для 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения гимназия № 2, 

городской округ Чехов 

"Одежда для школьной 

сцены". Проект по 

благоустройству актового 

зала МБОУ гимназии №2 

 

 

2020-2024 

гг 
Итого: 244,19 0,0 244,19 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

179,24 0,0 179,24 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

64,95 0,0 64,95 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7

. 

Приобретение 

компьютерной и 

оргтехники для МКДОУ 

учреждения детский сад № 

24 

2020-2024 

гг 
Итого: 111,60 0,0 111,60 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

81,91 0,0 81,91 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

29,69 0,0 29,69 0,0 0,0 0,0 



 

14 
 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.8

. 

Приобретение мебели и 

музейного оборудования 

для муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Музей памяти 

Лопасненского края» 

 

 

2020-2024 

гг 
Итого: 222,00 0,0 222,00 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

162,95 0,0 162,95 

 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

59,05 0,0 59,05 

 

0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.9

. 

Реализация молодежных 

инициатив по проведению 

мероприятий на уровне 

городского округа «Проект 

"Молодежная инициатива" 

2020-

2024гг 

Итого: 300,00 0,0 300,00 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

220,20 0,0 220,20 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

79,80 0,0 79,80 0,0 0,0 0,0 



 

15 
 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1

0. 

Приобретение и установка 

«Детской спортивно-

игровой площадки «Лесная 

сказка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020-

2024 гг 

Итого: 2 050,00 0,0 2 050,00 0,0 0,0 0,0 Управление 

благоустройств

а 

администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

1 504,70 0,0 1 504,70 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

545,30 0,0 545,30 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1

1. 

Аренда помещения для 

сбора вторсырья 

2020-

2024гг 

Итого: 114,0 0,0 114,0 

 

0,0 0,0 0,0 Управление 

земельно-

имущественно



 

16 
 

«ЭкоЛогичный Чехов» Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

79,27 0,0 79,27 

 

0,0 0,0 0,0 го комплекса 

администрации 

городского 

округа Чехов 

 Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

34,73 0,0 34,73 

 

0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1

2. 

Приобретение 

компьютерной техники для 

сбора и обобщения 

информации, проведения 

видеосъемки «Молодежный 

отряд за ЗОЖ» 

 

 

2020-

2024гг 

Итого: 127,20 0,0 127,20 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

93,36 0,0 93,36 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

33,84 0,0 33,84 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 Проведение "Фестиваль 2020- Итого: 610,51 0,0 610,51 0,0 0,0 0,0 Управление по 



 

17 
 

3. боевых искусств памяти 

полковника Ю. Н. 

Торшина" с участием детей 

и молодежи из регионов 

России в формате 

патриотического 

мероприятия 

2021гг Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

448,11 0,0 448,11 0,0 0,0 0,0 физической 

культуре и 

спорту 

Администраци

и городского  

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

162,40 0,0 162,40 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1

4. 

Приобретение и установка 

детской игровой площадки 

д. Сергеево 

 

2020-

2021гг 

Итого: 1 620,00 0,0 1 620,00 0,0 0,0 0,0 Управление 

благоустройств

а 

администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

1189,15 0,0 1 189,15 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

430,85 0,0 430,85 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 07.02 2022 Итого: 28 202,70 0,0 0,0 28 202,70 0,0 0,0  



 

18 
 

«Реализация проектов 

граждан, сформированных 

в рамках практик 

инициативного 

бюджетирования» в  2022 

году 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

20 700,60 0,0 0,0 20 700,60 0,0 0,0  

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

7 502,10 0,0 0,0 7 502,10 0,0 0,0  

  Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.1.1 Устройство детской 

игровой площадки 

«Сказка», Московская 

область, г.о. Чехов 

Московской области,                    

г. Чехов-2, 

ул. Лесная, д. 35 

2022 Итого: 7 054,60 0,0 0,0 7 054,60 0,0 0,0 Управление 

благоустройств

а 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

5 178,10 0,0 0,0 5 178,10 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

1 876,50 0,0 0,0 1 876,50 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2 Благоустройство 2022 Итого: 3 505,10 0,0 0,0 3 505,10 0,0 0,0 Управление 



 

19 
 

набережной зоны у пруда в 

д. Масловка, Московская 

область, г.о Чехов 

Московской области, 

д. Масловка (55.221818, 

37.505742) 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

2 572,70 0,0 0,0 2 572,70 0,0 0,0 благоустройств

а 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

932,40 0,0 0,0 932,40 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3 Приобретение и установка 

спортивной- детской 

игровой площадки, 

Московская область, г.о. 

Чехов Московской области, 

д. Венюково 

2022 Итого: 3 413,70 0,0 0,0 3 413,70 0,0 0,0 Управление 

благоустройств

а 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

2 505,60 0,0 0,0 2 505,60 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

908,10 0,0 0,0 908,10  0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4 Приобретение и установка 2022 Итого: 3 131,70 0,0 0,0 3 131,70 0,0 0,0 Управление 



 

20 
 

спортивной- детской 

игровой площадки, 

Московская область, г.о. 

Чехов Московской области, 

д. Кармашовка 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

2 298,70 0,0 0,0 2 298,70 0,0 0,0 благоустройств

а 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

833,00 0,0 0,0 833,00 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5 Строительство детской 

игровой площадки в д. 

Курниково г.о. Чехов, 

Московская область, 

г.о. Чехов Московской 

области, 

д. Курниково, д. 22 

2022 Итого: 2 413,60 0,0 0,0 2 413,60 0,0 0,0 Управление 

благоустройств

а 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

1 771,50 0,0 0,0 1 771,50  0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

642,10 0,0 0,0 642,10 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.6 Подготовка основания, 2022 Итого: 5 213,00 0,0 0,0 5 213,00 0,0 0,0 Управление 



 

21 
 

приобретение и установка 

универсальной 

многофункциональной 

спортивной площадки 

по адресу: Московская 

область, городской округ 

Чехов, 

д. Кулаково, д. Кулаково, 

земельный участок 

с КН 50:31:0050436:957 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

3 826,30 0,0 0,0 3 826,30 0,0 0,0 физической 

культуры , 

спорта  и 

туризма 

Администраци

и городского 

округа Чехов    

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

1 386,70 0,0 0,0 1 386,70 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.7. Приобретение 

коррекционного 

развивающего 

оборудования для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

(ОВЗ) в Муниципальном 

бюджетном учреждении 

«Центр психолого-

педагогической, 

медицинской  

и социальной помощи», 

2022 Итого: 1 000,00 0,0 0,0 1 000,00 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

734,00 0,0 0,0 734,00 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

266,00 0,0 0,0 266,00 0,0 0,0 



 

22 
 

Московская область, г.о. 

Чехов Московской области, 

г. Чехов, 

ул. Гагарина, д. 18 

 

 

 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.8 Пошив сценических 

костюмов, количеством 12 

женских и 7 мужских для 

Ансамбля русской песни 

«Подмосковный сувенир» 

МБУ «Культурно-

творческой дирекции 

городского округа Чехов», 

Московская область, г.о. 

Чехов Московской области, 

г. Чехов, ул. Чехова, д. 45 

 

 

2022 Итого: 165,80 0,0 0,0 165,80 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов  

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

121,70 0,0 0,0 121,70 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

44,10 0,0 0,0 44,10 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.1.9 Приобретение спортивной 

экипировки по виду спорта 

хоккей, Московская 

область, г.о. Чехов 

Московской области,                 

2022 Итого: 2 305,20 0,0 0,0 2 305,20 0,0 0,0 Управление 

физической 

культуры, 

спорта  и 

туризма 

Администраци

Средства 

бюджета 

Московской 

области: 

1 692,00 0,0 0,0 1 692,00 0,0 0,0 



 

23 
 

г. Чехов Средства 

федерального 

бюджета: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 и городского 

округа Чехов    

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов: 

613,20 0,0 0,0 613,20 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 

«Эффективное местное 

самоуправление Московской 

области»  

 

2021-

2022 

Итого 35 720,60 0,0 7 517,90 28 202,70 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

26 190,59 0,0 5 489,99 20 700,60 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 530,01 0,0 2 027,91 7 502,10 0,0 0,0 

Внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

                                                                                                                                                                                ». 

 

 

 



 

24 
 

 


